

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**Obra:** Construção de septos no cemitério no Município de Carmo do Paranaíba

**Endereço:**

Referência: SINAPI: Outubro/2020

							BDI:	22%	
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário SEM BDI	Custo Unitário COM BDI	Custo Total	
<b>1</b>			<b>LOCAÇÃO</b>						
1.1	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	106,70	38,43	R\$ 46,88	R\$ 5.002,59	
<b>SUBTOTAL</b>								R\$	5.002,59
<b>2</b>			<b>ESTRUTURA</b>						
2.1	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	178,12	R\$ 20,87	R\$ 25,46	R\$ 4.535,18	
2.2	SINAPI-I	3779	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! LONA PLASTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E= 150 MICRA	M	178,12	8,33	R\$ 10,16	R\$ 1.810,16	
2.3	SINAPI	87474	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	399,42	57,83	R\$ 70,55	R\$ 28.180,12	
2.4	SINAPI-I	7266	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	MIL	2,69	593,75	R\$ 724,38	R\$ 1.948,57	

*2/r*

2.5	SINAPI	74141/1	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	M2	534,38	88,25	R\$ 107,67	R\$ 57.534,02
2.6	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	178,12	68,84	R\$ 83,98	R\$ 14.959,37
2.7	SINAPI	87365	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	1,46	358,48	R\$ 437,35	R\$ 638,52
<b>SUBTOTAL</b>								R\$ 109.605,95
<b>Custo Total da Obra</b>								<b>R\$ 114.608,54</b>

*eferrera*

Responsável Técnico

Nome: Fernando Ferreira Rocha

Cargo: Engenheiro Civil

CREA: 77.437/D-MG